
 
All’Albo on line 
Agli atti della Scuola   
A tutto il Personale 
A tutti i genitori degli alunni 

 

OGGETTO: Scadenziario adempimenti per Elezioni Consiglio di Istituto triennio 2024/2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA     la nota  AOODGOSV n.  38475  del 19/09/2024 del MIM; 

DISPONE 
la notifica attraverso l’affissione all’albo on line, al personale docente, al personale ATA e alle 
famiglie  dello scadenziario relativo all’elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 
2024/2027: 
  

 Costituzione della Commissione Elettorale di Istituto: entro il 45° giorno antecedente le 
votazioni sabato 12/10/2024. La Commissione Elettorale, nominata in data 08/10/2024, 
 si è insediata il 10/10/2024, di cui al verbale n. 1 della Commissione Elettorale allegato. 

 Comunicazione alla Commissione Elettorale, da parte del Dirigente Scolastico, dei 
nominativi degli elettori: entro il 35° giorno antecedente le votazioni, sabato 19/10/2024. 

 La Commissione Elettorale deposita elenchi elettori in segreteria e ne dà comunicazione 
all’albo: entro il 25° giorno antecedente le votazioni, mercoledì 30/10/2024.  

 Presentazione delle liste dei candidati: dalle ore 09:00 del 20° giorno e non oltre le ore 
12:00 del 15° giorno antecedente le votazioni, dalle ore 09:00 del 04/11/2024 alle ore 
12:00 del 09/11/2024.  

 Affissione all’Albo delle liste dei candidati da parte della Commissione Elettorale, subito 
dopo le ore 12:00 del giorno di scadenza di presentazione delle liste,  ore 12:00 di sabato 
09/11/2024. 

 I rappresentanti di lista possono presentare al Dirigente le richieste per le riunioni entro il 
15° giorno antecedente le votazioni, sabato 09/11/2024. 

 Propaganda elettorale dal 18° giorno al 2° giorno antecedente le votazioni, da mercoledì 
06/11/2024 a venerdì 22/11/2024. 

 Nomina dei seggi: non oltre il 5° giorno antecedente le votazioni, non oltre martedì 
19/11/2024. 

  Votazioni dalle ore 08:00 alle ore 12:00 di domenica 24 novembre 2024  e dalle ore 08:00 
alle ore 13:30 di lunedì 25 novembre  2024. 

 Operazioni di scrutinio:immediatamente dopo la chiusura dei seggi. 
 Proclamazione degli eletti all’albo subito dopo la conclusione  delle operazioni scrutinio. 

 
                                                                                 F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                              DOTT. LUCA GAGGIOLI 




